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Zbliżają się ferie zimowe. Dzieci i młodzież mogą odpocząć i zrelaksować się. Bardzo często
ten okres spędzają w domu, w różny sposób organizując sobie czas, nie zawsze pod okiem
dorosłego opiekuna. Dlatego tak ważne jest bezpieczeństwo podczas ferii. To czas wolny od
nauki, ale nie od rozsądku i myślenia.

Z tego względu,  pod hasłem BEZPIECZNE FERIE ZIMOWE 2023  w naszej  szkole  odbyły  się
spotkania informacyjno – profilaktyczne oraz zajęcia edukacyjne związane z tą tematyką.

02 lutego gościliśmy w placówce przedstawicieli Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Grodkowie:
pana kpt. Grzegorza Prygę oraz pana mł. asp. Zbigniewa Brączka. Strażacy
w  bardzo  przystępnej  formie  opowiedzieli  o  grożących  niebezpieczeństwach  podczas  zabaw
zimowych i tych związanych z zimową aurą, ale przede wszystkim skupili się na praktycznej stronie:
jak sobie radzić, kiedy takie sytuacje kryzysowe wystąpią? Uczniowie poznali, ale też utrwalili zasady
postępowania w momencie, gdy są świadkami wypadku, załamania tafli lodu, porażenia prądem,
zatrucia tlenkiem węgla, zakrztuszenia itp. zdarzeń. 

Ćwiczenia w udzielaniu pierwszej pomocy wzbudziły duże zainteresowanie i zaangażowało się w
niewielu uczniów, i tych młodszych, i tych starszych. A fachowy instruktaż i praktyczne ćwiczenia
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pozwoliły od razu skorygować ewentualne błędy i uświadomić, że taka czynna postawa ratuje życie. 

Kolejnym punktem „Tygodnia Bezpieczeństwa” było spotkanie z przedstawicielami Straży Miejskiej
w Grodkowie. Pani Natalia i pan Patryk, oprócz powtórzenia zasad bezpiecznego poruszania się
pieszego w ruchu drogowym, skupili się na aspekcie prawnym przebywania młodych w miejscach
publicznych oraz korzystania przez nich z zasobów sieci Internetu. Uczniowie pozyskali wiedzę na
temat  ewentualnych  konsekwencji  wydawałoby  się  beztrosko  spędzanego czasu  w wirtualnym
świecie. Strażnicy przestrzegali przede wszystkim przed zawieraniem „internetowych” znajomości i
udzielili wskazówek, jak reagować, gdy takie sytuacje zaistnieją. 

To  zagadnienie  świetnie  wprowadziło  dzieci  i  młodzież  w  kolejny  dzień  –  Dzień  Bezpiecznego
Internetu.  W związku z nim, odbyły się zajęcia edukacyjne, zajęcia on – line, podczas których
młodzież poznała jeszcze dokładniej mechanizmy -  niestety – krzywdzących działań internetowych
oszustów,  którzy  wykorzystując  czas  wolny  młodych  ludzi,  brak  zajęcia,   niejednokrotnie  ich
naiwność i ufność, doprowadzają do przykrych
i niebezpiecznych sytuacji. Prowadzący podkreślili też fakt, jak ważne jest zachowanie rozsądku i
czujności  podczas  dokonywania  zakupów  w  Internecie  oraz  ostrzegali  przed  uzależniającym
zjawiskiem grania w gry komputerowe on-line.
       

W ramach akcji BEZPIECZNE FERIE 2023 odbyły się też lekcje wychowawcze przeprowadzane w
każdej  klasie,  podczas  których  utrwalano   zdobytą  wiedzę,  ale  także   wskazywano  młodzieży
alternatywę – czyli aktywne spędzanie czasu wolnego, kreatywnie
i zdrowo. Materiały profilaktyczne oraz adresy stron internetowych zostały przekazane rodzicom i
opiekunom do swobodnego wykorzystania.
      

„Tydzień  Bezpieczeństwa”  był  bardzo  urozmaicony  i  upłynął  pod  znakiem  profilaktyki  oraz
budowania u uczniów świadomości o prawdopodobnych otaczających ich zagrożeniach, ale mamy
nadzieję,  że  zasady,  o  których   przypomniano  będą  dobrym  kierunkowskazem  gwarantującym
bezpieczne  spędzenie  ferii  zimowych.  W  każdym  razie  wszystkim:  dzieciom,  młodzieży,
nauczycielom,  wychowawcom,  opiekunom  i  rodzicom  życzymy:  BEZPIECZNYCH  FERII!!!

Dziękujemy Jednostce Ratowniczo – Gaśniczej w Grodkowie oraz Straży Miejskiej w Grodkowie za
pomoc i wsparcie przy realizacji akcji profilaktycznej „Tydzień Bezpieczeństwa – Bezpieczne ferie
2023”

                                                             Organizatorzy: A.Szulc, A.Zagórski, A.Zagórska
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